



# บันทึกข้อความ

ส่วนงาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โทร. ๕๘๐๕

ที่ คกก.๑๑๐๐/๐๑๗๙

วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานติดตั้งครุภัณฑ์ และงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขอয়สุพรรณ

เรียน หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี

ต้นเรื่อง หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานติดตั้งครุภัณฑ์และงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขอয়สุพรรณ วงเงิน ๗๕๙,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามคำสั่งมหาวิทยาลัยนวมินทราชินราช ที่ ๘๙๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันจัดทำราคากลางงานติดตั้งครุภัณฑ์และงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขอয়สุพรรณ เรียบร้อยแล้ว จำนวน ๙ หน้า รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

## ข้อกฎหมาย

๑. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐  
ข้อ ๒๑ ในการซื้อหรือจ้างที่มีใช้การจ้างก่อสร้าง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นมาคณะหนึ่งหรือจะให้เจ้าหน้าที่หรือบุคคลใดบุคคลหนึ่งรับผิดชอบในการกำหนดราคากลาง และการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง รวมทั้งกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอด้วย และข้อ ๒๑ วรรคสี่ องค์ประกอบ ระยะเวลาการพิจารณา และการประชุมของคณะกรรมการตามวรรคหนึ่งและวรรคสอง ให้เป็นไปตามที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดตามความจำเป็นและเหมาะสม

๒. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๓. การปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดตามหนังสือที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

ข้อพิจารณาและเสนอแนะ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาแล้วเพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรให้ความเห็นชอบราคากลางงานติดตั้งครุภัณฑ์ และงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขอয়สุพรรณ เป็นเงิน ๗๐๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ อำนาจในการให้ความเห็นชอบเป็นของอธิการบดีตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ซึ่งได้มอบอำนาจให้หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยนวมินทราชินราช ที่ ๗๒๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายธราธิป สวัสดิ์)

สถาปนิกปฏิบัติการ

คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวรพจน์ นิมสุพรรณ)

วิศวกรโยธา บุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงาน

สำนักงานอธิการบดี

เห็นชอบ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายรัฐพงษ์ ชั่งจันทร์)

นายช่างเทคนิคปฏิบัติงาน

คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล

(นางอรพิน สุขสองห้อง)  
หัวหน้าสำนักงานอธิการบดี  
ปฏิบัติการแทนอธิการบดี  
มหาวิทยาลัยนวมินทราชินราช

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวจิรภิญญา เกตแก้ว)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

สำนักงานอธิการบดี

แบบ ปร.6

แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานติดตั้งตู้ลิ้นชักและงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขออุปพรรณ มหาวิทยาลัยมหาวชิราวุธ

เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล มหาวิทยาลัยมหาวชิราวุธ

สถานที่ก่อสร้าง ขออุปพรรณ

แบบเลขที่ ISU-62-2-PL002.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานติดตั้งตู้ลิ้นชักและงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขออุปพรรณ มหาวิทยาลัยมหาวชิราวุธ		
1	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	457,669.44	
2	ส่วนงานที่ 2 ค่างานติดตั้งตู้ลิ้นชัก หรือสิ่งก่อสร้าง	244,923.00	
3	ส่วนงานที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	702,592.44	
	สรุปเสนอขอประมาณเป็นเงิน	702,000.00	
สรุป	ตัวหนังสือ	(จัดแสดงต่อหน้าเท่านั้น)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายธราธิป สวัสดิ์)

(นายวรพงษ์ นิมสุวรรณ)

(นายรัฐพงษ์ ชั่งจันทร์)

(นางสาวจิรภิญญา เกตแก้ว)



แบบ ปร.5(ก)

แบบสรุปราคากลางก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานติดตั้งอุปกรณ์และงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล ขอสุพรรณ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

เจ้าของโครงการ

คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล มหาวิทยาลัยขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง

ขอสุพรรณ

แบบเลขที่

ISU-62-2-PL002.

แบบ ปร.4 และ ปร.5

ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน(คำนวณในราคาทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1 งานปรับปรุงและก่อสร้าง	241,012.80	1.3091	315,509.86	
2	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดตั้งหรือตั้งที่และงานตกแต่งภายในอาคาร	-	1.3091	-	
3	กลุ่มงานที่ 3 งานสิ่งบริเวณและสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ(งานภูมิทัศน์)	108,593.37	1.3091	142,159.58	
	รวมราคา	349,606.17			
	เงินค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม FACTOR F				
	เงินค่านายหน้า .....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก ..... 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม .....7 %				
	สรุปราคากลางก่อสร้าง			457,669.44	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



กรรมการ

ลงชื่อ



กรรมการ

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายธราธิป สวัสดิ์)

(นายวราพงษ์ นิมสุวรรณ)

(นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์)

(นางสาวจิรวิญญา เกตแก้ว)

ศูนย์โครงการ/ทีมของโรงเรียนศึกษาคุณธรรมและงานคุณธรรม โดยรอบของการทบทวนแฟ้ม พยาบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล ของคุณพรณ มาทวียสถิตยวามนกร ธีรราช

สถาปัตย์ศาสตร์

အဝဏ္ဏသာမဏိ

ISU-62-2-PL002.

მუხ. 4 და მუხ. 5

๔๕ | คณะเศรษฐศาสตร์

จำนวนราคากลาง  
เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ИЗДАНИЕ

ลำดับ	รายละเอียด	ค่ามาตรฐาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนงานที่ 2 ค่างานควบคุมค่าสิ่งซื้อ(จัดซื้อ)				
1	งานควบคุมค่าจัดซื้อ หรือส่งซื้อ	228,900.00	1.07	244,923.00	
	รวมราคา งานควบคุมค่าจัดซื้อ หรือส่งซื้อ				
	รวมราคา ส่วนงานที่ 2 ค่างานควบคุมค่าสิ่งซื้อ(จัดซื้อ)			244,923.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

தரவு

ประธานกรรมการ

សេចក្តី

3

๕๖. การรวมการ ลงชื่อ

5

การรวมการ ลงชื่อ

4

... การรวมการ

(นายธารัฐ สวัสดิ์)

(บรรณานุกรม)

(นายบัตรพงษ์ ชั่งจันทร์)

(นางสาวจิรภิญญา เกตแก้ว)

แบบ ปร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ผู้โครงการ/งานก่อสร้าง งานติดตั้งถังเก็บน้ำและงานภูมิทัศน์โครงการอาคารหอพักมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขุมวิท

แบบเลขที่ ISU-62-2-PL002.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
	ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นท่อน (คำนวณในราคาทุน)						
	กลุ่มงานที่ 1 งานปรับปรุงและก่อสร้าง						
1	งานสถาปัตยกรรม						
	1.1 งบประมาณ มุ่งตลาด	1.00	งาน	179,550.00	35,910.00	215,460.00	
	1.2 งบประมาณ ค่าเช่าในสถานที่	1.00	งาน	21,294.00	4,258.80	25,552.80	
	รวมราคา งานสถาปัตยกรรม			200,844.00	40,168.80	241,012.80	
	รวมราคา กลุ่มงานที่ 1 งานปรับปรุงและก่อสร้าง			200,844.00	40,168.80	241,012.80	
2	งานสิ่งแวดล้อมและสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ (งานภูมิทัศน์)						
	2.1 งบประมาณ งานรั้ว ระแนง ไม้เทียมบริเวณลานจอดรถ 6A, 6B	1.00	งาน	28,422.41	8,519.62	36,942.03	
	2.2 งบประมาณ จัดสวนบริเวณศาลพระพรหมและป่าเขาพุทธ	1.00	งาน	51,110.00	7,413.00	58,523.00	
	2.3 งบประมาณ งาน ไฟรั้ว ส่งซอยสุขุมวิท และ สิ่งถนนถนนราชศรีมา	1.00	งาน	10,794.95	2,333.39	13,128.34	
	รวมราคา กลุ่มงานที่ 2 งานสิ่งแวดล้อมและสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ (งานภูมิทัศน์)			90,327.36	18,266.01	108,593.37	
	รวมราคา ส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นท่อน (คำนวณในราคาทุน)			291,171.36	58,434.81	349,606.17	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

กรรมการ

ลงชื่อ .....

กรรมการ

ลงชื่อ .....

กรรมการ

กรรมการ

(นายธราธิป สวัสดิ์)

(นายวรพจน์ นิมสุวรรณ)

(นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์)

(นางสาวจิรภิญญา เกตแก้ว)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานติดตั้งกังหันและงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแฟลท์ พตท.บด และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์วชิรพยาบาล มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขุมวิท

แบบเลขที่ ISU-62-2-PL002.

แบบ ปร.4 และ ปร.ร ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	รวมเป็นเงิน (บาท )		รวมค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		

หมายเหตุ

การกำหนดราคาต่ำสุด

- 1 คำนวณต้นทุนโดยแยกและระบุวัสดุที่ กระแสขงพหุชีพ แชนเพอร์ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2567
- 2 รายการที่ข้อ 1 ไม่มีแยกแพร่ ใช้ราคาวัสดุตามสำนักงานพาณิชย์จังหวัด ใกล้เคียง แชนเพอร์ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567 กรณีมีแยกแพร่หลายจังหวัด ใช้จังหวัดที่ราคาวัสดุรวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง ค่าสุด
- 3 รายการที่ข้อ 1 และ ข้อ 2 ไม่มีแยกแพร่ สืบจากร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่ายในท้องที่ส่วนกลางและจังหวัดใกล้เคียง โดยชี้ราคาจากร้านค้าหรือตัวแทนจำหน่าย ที่ราคาวัสดุรวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง ค่าสุด
- 4 วัสดุก่อสร้างรายการใดที่มีเป็นจำนวนมาก พิจารณาจากมูลค่ายอกรนั้น มีตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป เมื่อเทียบกับมูลค่าวัสดุก่อสร้างรวมทั้งโครงการ ใช้ราคาต่ำสุดที่ได้ออกข้อ 1, 2 และ 3

การกำหนดราคาต่ำแรงงาน

- 1 ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงกลางถึง ใช้แยกแพร่ ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม พ.ศ.2566
- 2 รายการที่ข้อ 1 ไม่มีแยกแพร่ ใช้ร้อยละ 30-37 ของราคาวัสดุ
- 3 รายการที่ข้อ 1 ไม่มีแยกแพร่ และไม่มีเป็นไปตาม ข้อ 2 กำหนดตามความเหมาะสม และสอดคล้องกับลักษณะงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายธราธิป สวัสดิ์) (นายวรพจน์ นิมสุวรรณ) (นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์) (นางสาวจิรวิญญา เกตแก้ว)

แบบ ปร.4

แบบแสดงงาน ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานติดตั้งฐานเข็มและงานภูมิทัศน์โดยรอบอาคารหอพักแพทย์ พชบส และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล  
 เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขุมวิท  
 แบบแปลนที่ ISU-62-2-PL002.  
 แบบ ปร.4 และ ปร.ร ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด  
 จำนวนราคาของ เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง(บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
	ส่วนงานที่ 1 ก่อสร้างฐานเข็ม (คำนวณในราคาเหมา)								
	กลุ่มงานที่ 1 งานปรับปรุงและก่อสร้าง								
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	มุงฉนวน								
	- มุงฉนวนขนาด 0.90x2.75 ม. ติดตั้งกับประจุ ป/ว	70.00	ชุด	1,485.00	297.00	103,950.00	20,790.00	124,740.00	
	- มุงฉนวนขนาด 0.90x1.00 ม. 2 ชั้นบน-ล่างติดตั้งกับน้ำฉาง น6	70.00	ชุด	1,080.00	216.00	75,600.00	15,120.00	90,720.00	
	รวมราคา มุงฉนวน					179,550.00	35,910.00	215,460.00	
1.2	ค่าช่างไปนอกพื้นที่								
	- ค่าช่างไปนอกพื้นที่นอก ขนาดห้องชาย 20 ม. x 20 ม.	236.60	ตร.ม.	90.00	18.00	21,294.00	4,258.80	25,552.80	
	รวมราคา ค่าช่างไปนอกพื้นที่					21,294.00	4,258.80	25,552.80	
	รวมราคา งานสถาปัตยกรรม					200,844.00	40,168.80	241,012.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายธราธิป สวัสดิ์) (นายวรพจน์ นิยมสุวรรณ) (นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์) (นางสาวจิรภิญญา เกตแก้ว)

แบบ ปร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง งานติดตั้งลูกกรงและงานภูมิทัศน์ (โครงการอาคารหอพักแม่เพน্থ พายาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วิชิรพยาบาล ขออุปพรรณ มหาวิชยเลินวณพริกริช

เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์วิชิรพยาบาล มหาวิชยเลินวณพริกริช

สถานที่ก่อสร้าง ขออุปพรรณ

แบบเลขที่ ISU-62-2-PL002.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาตกลง เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย				รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง				
	ส่วนงานที่ 1 ค้างงานต้นทูล (คำนวณในราคาทุน)										
	กลุ่มงานที่ 3 งานค้ำงบริเวณและสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ (งานภูมิทัศน์)										
2	งานค้ำงบริเวณและสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ (งานภูมิทัศน์)										
2.1	งานรั้ว ระแนงไม้เทียมบริเวณถนนจอดรถ 6A, 6B										
	- เหล็กกล่อง 2"x2"x2.3 มม.	249.02	กก.	34.00	12.00	8,466.61	2,988.22	11,454.83			
	- เหล็กกล่อง 1"x2"x2.3 มม.	103.90	กก.	34.00	12.00	3,532.60	1,246.80	4,779.40			
	- เหล็กอก 1.5"x1.5"x5 มม.	39.25	กก.	34.00	12.00	1,334.50	471.00	1,805.50			
	- งานทาเลินสนิม (รองพื้น 1 เทียว และทาสีจริง 2 เทียว)	22.70	ตรม.	58.00	35.00	1,316.60	794.50	2,111.10			
	- พุกเหล็ก ขนาด 3/8	54.00	ตัว	52.00	-	2,808.00	-	2,808.00			
	- ระแนงบังค้ำไม้เทียม ขนาด 7.5"x100"x0.8 ซม.	22.70	ตรม.	395.00	65.00	8,966.50	1,475.50	10,442.00			
	- งานทาเลินสีลิกภายนอก	45.40	ตรม.	44.00	34.00	1,997.60	1,543.60	3,541.20			
	(รองพื้น 1 เทียวและทาสีจริง 2 เทียว)										
	รวมราคา งานรั้ว ระแนงไม้เทียมบริเวณถนนจอดรถ 6A, 6B					28,422.41	8,519.62	36,942.03			
2.2	จัดสวนบริเวณศาลพระพรหมและบันทูลทุกที่										
	งานปลูกต้นไม้										
	- งานไม้พุ่มสูง	5.00	ต้น	300.00	100.00	1,500.00	500.00	2,000.00			
	- งานไม้พุ่มปลูกเป็นแถว	16.00	ม.	500.00	250.00	8,000.00	4,000.00	12,000.00			
	- งานค้ำงปลูก	24.90	ถม.ม	1,000.00	20.00	24,900.00	498.00	25,398.00			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายธราธิป สุวิสต์)

(นายวรพจน์ นิมสุวรรณ)

(นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์)

(นางสาวจิรภิญญา เกตแก้ว)



แบบ ป.ร.4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง งานติดตั้งถังเก็บน้ำและบำบัดน้ำเสียโดยอบถาวรหอพักแฟมพ์ ขอบบาล และบุคลากรของคณะแพทยศาสตร์วิชัยพยาบาล ขออุปพรรณ มหาวชิยเลินวินทรวิราช  
เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์วิชัยพยาบาล มหาวชิยเลินวินทรวิราช  
สถานที่ก่อสร้าง ขออุปพรรณ  
แบบเลขที่ ISU-62-2-PL002.  
แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด  
คำนวณราคาตกลง เมื่อวันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง(บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรง		
	งานปลูกหญ้า					-	-	-	
-	งานปลูกหญ้า	65.00	ตร.ม.	90.00	15.00	5,850.00	975.00	6,825.00	
-	ขบกก้นพื้นขนาด 15x30x100 ซม.	38.00	ม.	220.00	30.00	8,360.00	1,140.00	9,500.00	
-	ปูหินยางเส้นขนาด 30*60 ซม.	10.00	แผ่น	250.00	30.00	2,500.00	300.00	2,800.00	
	รวมราคา จัดสวนบริเวณศาลพระพรหมและบ้านญาติ					51,110.00	7,413.00	58,523.00	
2.3	งานไฟฟ้า สิ่งก่อสร้างและ สิ่งอำนวยความสะดวก								
-	โคมไฟหัวเสาแบบกลม 8 นิ้ว	7.00	ดวง	650.00	150.00	4,550.00	1,050.00	5,600.00	
-	โคมไฟหัวเสาแบบกลม 10 นิ้ว	4.00	ดวง	750.00	150.00	3,000.00	600.00	3,600.00	
-	งานท่อร้อยสายไฟ HDPE	100.00	เมตร	19.89	3.98	1,989.00	397.80	2,386.80	
-	งานสายไฟ 3x2.5 มม.	100.00	เมตร	9.12	1.82	912.00	182.40	1,094.40	
-	งานติดตั้งเต้าเสียบไฟ (ร้อยละ 5 ของค่าวัสดุ ค่าแรงร้อยละ 30 ของค่าของ)	1.00	งาน	45.60	13.68	45.60	13.68	59.28	
-	งานติดตั้งท่อร้อยสายไฟ (ร้อยละ 15 ของค่าวัสดุ ค่าแรงร้อยละ 30 ของค่าของ)	1.00	งาน	298.35	89.51	298.35	89.51	387.86	
	รวมราคา งานไฟฟ้า สิ่งก่อสร้างและ สิ่งอำนวยความสะดวก					10,794.95	2,333.39	13,128.34	
	รวมราคา งานสิ่งอำนวยความสะดวกและสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ (งานภูมิทัศน์)					90,327.36	18,266.01	108,593.37	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายธรรณิ ปะวีลิต) (นายวรพจน์ นิมสุวรรณ) (นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์) (นางสาวจิรณิญา เกตแก้ว)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง งานติดตั้งกลุ่มหม้อและงานภูมิทัศน์ โดยขอขยายการขอเพิ่มพื้นที่ขุดดิน และขุดลอกของคณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาล สอศสุพรรณ มหาวิทยาลัยวงษ์ชวลิตกุล  
 เจ้าของโครงการ คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาล สอศสุพรรณ  
 สถานที่ก่อสร้าง สอศสุพรรณ  
 แบบเลขที่ ISU-62-2-PL002.

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด  
 วันที่ 8 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ (บาท)	รวมค่าแรง (บาท)		
3	ตัวงานที่ 2 ที่งานติดตั้งท่อ หรือถังข้อ								
3.1	งานติดตั้งท่อ หรือถังข้อ								
	ราคาท่อ								
	-		210.00	ชิ้น	1,090.00	-	228,900.00	-	228,900.00
	รวมราคา งานติดตั้งท่อ หรือถังข้อ							228,900.00	
	รวมราคา ตัวงานที่ 2 ที่งานติดตั้งท่อ หรือถังข้อ							228,900.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายธราธิป สวัสดิ์) (นายวรรณ นิมสุวรรณ) (นายณัฐพงษ์ ชั่งจันทร์) (นางสาวจิรวิญญา เกตแก้ว)